

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KK 121/2020 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen paperittomien henkilöiden seksuaali- ja lisääntymisterveyspalveluiden toteutumisesta

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Saara Hyrkkö /vihr ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 121/2020 vp:

*Mihin toimenpiteisiin hallitus ryhtyy, jotta paperittomien pääsy välttämättömiin seksuaali- ja lisääntymisterveyden palveluihin turvataan ja*

*kuinka paperittomien seksuaali- ja lisääntymisoikeuksia edistetään valtakunnallisesti?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Terveydenhuoltolain mukaan julkisen terveydenhuollon on aina annettava kiireellistä hoitoa kaikille sitä tarvitseville. Päivystyksellisen hoidon ulkopuolelle jäävän muun kiireellisen hoidon sisältöä ei ole erikseen määritelty, ja käytännöt ovat tältä osin vaihtelevia. Esimerkiksi synnytys katsotaan osaksi kiireellistä terveydenhoitoa, mutta raskaudenseuranta tai seksuaali- ja lisääntymisterveydenhuolto ei. Osa suurimmista kaupungeista (mm. Helsinki, Espoo ja Turku) on omalla päätöksellään laajentanut paperittomille tarjottavia terveydenhuollon palveluja kiireellisistä välttämättömiin, joihin kuuluu esim. rokotukset, kroonisten sairauksien hoito ja neuvolapalvelut. Nämä kaupungit ovat laajentaneet erityisesti lasten ja raskaana olevien naisten pääsyä kaikkiin kunnan terveydenhuollon palveluihin, mukaan lukien seksuaali- ja lisääntymisterveyden palvelut.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) on Sosiaali- ja terveysministeriön pyynnöstä selvittänyt Suomessa ilman oleskelulupaa tai sairausvakuutusta oleskelevien paperittomien henkilöiden terveydenhuoltoa. Selvityksen mukaan jatkotyötä tarvitaan muun muassa sen suhteen, miten paperittomat tunnistetaan terveydenhuollossa ja miten kansanterveyden kannalta keskeisten tarttuvien tautien ehkäisy ja rokottaminen varmistetaan.

Marinin hallitusohjelmaan on kirjattu että välttämätön hoito turvataan kaikille paperittomille. Sosiaali- ja terveysministeriö valmistelee tämän hallitusohjelmakirjauksen edellyttämät muutokset.

Helsingissä 23.3.2020

Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru